De Silenis.

ENIMVERO non solum rebus humanis p̄cessisse Deos statuerunt fabularum inuentores, & sub hisce occultandæ philosophiæ artifices; sed etiā alios ex Diis potentia & autoritate aliis p̄fittare crediderunt, ita ut unus Iupiter rebus omnibus ac dæmonibus p̄cesset, alii dæmones imperia in certa vel loca vel negotia obtinerent, qui & ipsi alios inferiores dæmonas habebant ministros. Sic igitur Sileni Bacchum, ut ministri, sequebantur, qui cum Bacchus esset soli creditus, Sileni vires solis erant animalibus perutiles.

Ethicæ.

Ebrietatis turpitudinem p̄terea ante oculos proponentes, Silenus vim sanguinis & ebrii hominis formam, expresserunt. Illum igitur ventricosum, & senem, & usque titubantem fixerunt, quod hæc omnis vinu & ebrietas efficiat. Nam qui plus voluptatibus, quam natura possulet, tribuerit, is & in p̄septi & in posterum corpus & animu omnibus rebus vel utilibus vel honorificis inutilem reddit: quare propositis his incommodis maiores per hæc figmenta ab immoderato vini via, & ab omni ē vino nascente turpitudine deterrebant.

De Faunis.

V.T. vero retinerebant homines in officio, omnesque forent probitatis & integritatis studiosi, & Faunos, & Sylvanum, & Oreades Nymphas antiqui sapientes excogitarunt, qui ubique pastoribus & agricolis p̄ficio essent, ager illumque calamitates aliquantulum subleuarent: nam cum nihil in agris, vel in sylvis, vel in densis montium nec onibus non p̄fidente ubique Deo committi liceret, mox additum fuit illi opinioni: viros bonos laborantes nullo in loco a diuina clemencia negligi, sed ubique subleuari. Quippe cum neque arborum neque pecudum fœtus possent sine diuina custodia conseruari aut augeri.

De